
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年(2025年)８月２９日 
　　各中学校長　様　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道旭川西高等学校長　津　嶋　拓　慈 
 

　　　令和７年度（2025年度）北海道旭川西高等学校オープンスクールの開催について（ご案内） 

　残暑の候　貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  また、日頃から本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

　さて、この度、令和８年度(2026年度)入学の中学３年生を対象として、次のとおりオープンスクールを

開催いたします。 

　つきましては、参加を希望される場合は、各中学校におきまして次の要領で参加人数を集約していただ

き、メールにて申し込み＜別紙２＞をしていただきますようお願い申し上げます。また、部活動体験も考

えておりますので＜別紙１参照＞、体験したい部活動がありましたら、名簿に部活動の記号をご記入いた

だければと思います。（部活動体験を希望される中学生は、オープンスクールの参加はジャージ等でもか

まいません。） 

　なお、教員および保護者の引率は不要ですが、複数の人数が参加予定の中学校については、代表生徒を

予め決めていただき、代表者が受付していただければ当日の混雑を避けられますので、ご協力をお願いい

たします。（保護者がオープンスクールに参加される場合は校舎内のスペースの関係上、1家庭1人までで

お願いいたします。） 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記 

１　実 施 期 日　　　令和７年(2025年)９月２５日（木）または、２６日（金） 

２　実 施 内 容　    Ⅰ　受　付  　　　　　　　　　　　　１２：４５～１３：２５ 
Ⅱ　説明会・見学会　　　　　　　　　１３：３０～１５：２５ 
Ⅲ　質疑応答・アンケート記入後解散　１５：３０～１５：４５ 
Ⅳ　部活動体験（見学）　　　　　　　１５：５５～１７：００ 
　　　※希望者のみ体験したい部活動がありましたら、名簿に記号を記入してくだ
　　　　さい。当日実施予定の部活動は〈別紙１〉の後半に記載してあります。　
　　 

３　申 込 方 法 本校ホームページから参加申込書（本日掲載予定）をダウンロードし、必要事項を

記入の上、９月１２日（金）までに、本校教頭 sakai.nobumitsu@hokkaido-c.ed.jp 

へメールにて提出してください。 

※ メール到着後、「受付完了」の確認メールを送りますので、しばらくしても返信

が ない場合は、必ず連絡ください。 

※ 締め切り後の変更等は、必ず電話にて連絡ください。

４　そ の 他　 

　（１）お越しの際は校地内に駐車(自家用車)はできません。公共交通機関をご利用ください。商業施設

や路上駐車は近隣の方々のご迷惑になりますのでおやめください。 

　（２）自転車の駐輪については本校自転車置き場の横のスペースを利用して下さい。交通事故や施錠忘

れには、くれぐれも注意するよう万一に備えご指導願います。 

  （３）上靴と靴袋のご用意をお願いします。 

　（４）発熱、風邪症状がある場合は、参加することができません。 

（５）当日は各中学校で代表生徒を決めていただき学校単位の受付をお願いいたします。また、保護者

の方が引率する学校は、保護者の方が受付してください。 

　（６）ご不明な点がございましたら、本校教頭までお問い合わせください。　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL：0166-52-1215）



＜別紙１＞ 
 

令和７年度北海道旭川西高等学校オープンスクールの参加日について 
 

　９月25日（木）または26日（金）のどちらの日程を選択するかは任意ですが、中学校での学校行事等に支障
が無ければ、参加申込用紙＜別紙２＞の『両日可』に印［１］を記入してください。（参加できる日は原則ど
ちらか1日となります。）ご連絡いただいた参加希望者は人数調整を行い、参加日が確定した名簿を改めて中
学校にご連絡いたします。 
　また、部活動体験については希望制ですので、体験してみたい部活動があれば、参加申込用紙に記号を記入
ください。部活動の体験を希望しないという生徒は、空欄でかまいません。 
　なお、部活動見学は、当日自由に校舎内外を見ていただくことができます。また、当日になり部活動体験を
したいという生徒については保険の関係で見学のみとなりますことをご了承ください。 
                                      （TEL：0166-52-1215） 
〈当日実施予定の部活動〉 
 1日目と2日目の体験および見学可能な部活動は体育館割り当ての関係で多少異なっていますので、ご注意
ください。 
 なお、オープンスクール当日大会等で不在の部活動は体験・見学ができませんが、下記の表以外にも陸上部
・演劇部・茶道部・英語部・インターアクト部がありますので、参考にしてください。 

運 動 部 文 化 部

 A野球、Bサッカー、Cソフトテニス（※ラケット持 M書道、N放送、O生物、P化学、Q物理、 
 １日目 参で）、D硬式テニス、E山岳、F卓球、Gバド R吹奏楽、S美術、T写真、 
9月25日（木） ミントン、H体操（※見学のみ） Uファッションクリエーター、 

 A野球、Bサッカー、Cソフトテニス（※ラケット持 M書道、N放送、O生物、P化学、Q物理、 
  ２日目 参で）、D硬式テニス、E山岳、F卓球、I男子バ R吹奏楽、S美術、T写真、 
9月26日（金） レー、J女子バレー、K女子バスケット、 Uファッションクリエーター、V文芸 

L男子バスケット（※見学のみ）

⇒お手数ですが、参加申込書には記号（アルファベット）でご記入願います。 
 基本的に１人１部活動でお願いいたします。　


